
Napsala Sheila Sweeny Higginson
Podle dílu Kenta Redekera

Podle série Chrisa Neea
Ilustrace Character Building Studio and the Disney Storybook Artists

Original title The Mermaid Dives In
Copyright © 2015 Disney Enterprises, Inc.

All rights reserved

Vydalo nakladatelství EGMONT ČR, s. r. o., Žirovnická 3124, 106 00 Praha 10 
v Praze roku MMXV jako svoji 4441. publikaci

Odpovědná redaktorka Eva Plaňanská
Technická redaktorka Alena Mrázová

Sazba Martin Mráz
Tisk Polsko

TS 14. Vydání první.
ISBN 978-80-252-3324-5

www.egmont.cz

Melinda se učí plavat

Doktorka 
Plyšáková
Doktorka Plyšáková se stará 
o plyšová zvířátka a další hračky. 
Pomocí kouzelného stetoskopu 
umí hračky oživit. Ochotně a ráda 
pomůže všem kamarádům, kteří se 
zrovna necítí dobře. Každou 
objevenou nemoc si pečlivě 
zapisuje do Velké knihy bebíček.

Vlnka
Vlnka je ovečka, která se moc ráda 
mazlí. Nemá ráda špínu a vždycky 
se snaží vypadat čistě a upraveně.

Plýša
Plýša je malý, ale statečný dráček. 
Jeho největším přáním je stát se 
opravdovým drakem. Ať už se Plýša 
snaží létat nebo někoho zachraňovat, 
je s ním vždycky spousta zábavy.

Halí
Halí je Dokyina milá přijímací sestra 
hrošice. Stará se, aby v ordinaci 
všechno hladce klapalo. Halí je pečlivá 
a pracovitá a je vždycky připravená 
Doky pomoct. To ale neznamená, 
že s ní také není legrace!

Mrázek
Mrázek je úzkostlivý sněhulák, který 
má pořád strašný strach, že každou 
chvíli roztaje. Proto mu Doky musí 
neustále připomínat, že není 
opravdový, ale plyšový!

Seznam se s partou



2
3

Konečně přišlo léto! 
Doktorka Plyšáková se těšila, 
jak si bude hrát s kamarády venku.

Maminka nejprve namazala Doky opalovacím krémem. 
Teď si Doky může bez obav hrát na sluníčku.

 „Můžu vzít hračky a jít si s nimi hrát do brouzdaliště?“ zeptala se Doky.
„Ano,“ dovolila maminka. „Ale budu na tebe dávat pozor.“



4
5

Doky vzala vozík plný hraček a dovezla 
ho k brouzdališti. Její stetoskop se rozzářil. 
„Ahoj, kamarádi!“ pozdravila Doky hračky, 
které hned ožily.

„Konečně si zase můžu zaplavat!“ zaradoval se Plýša a skočil rovnou 
do vody. Doky stihla Plýšu chytit jen tak tak. „Ani ty, ani Vlnka do vody 
nesmíte,“ zlobila se naoko Doky. „Nejste přece vodní hračky!“



6
7

Na protějším okraji koupaliště ale Vlnka zahlédla ležet vodní hračku! 
Měla dlouhé, hladké vlasy a třpytivý ocas. „To je mořská víla!“ vydechla 
okouzleně Vlnka. „Mořské víly jsou opravdové mořské princezny!“

Doky a Plýša přispěchali na protější okraj koupaliště. Doky mořskou vílu 
probudila svým kouzelným stetoskopem. „Ahoj, holčičko,“ řekla mořská 
víla. „Jmenuji se Melinda.“


